
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 10.5

25. zasedání zastupitelstva konané dne 11. 12. 2023

Věc:
Povinně hlášené změny poskytovatelů sociálních služeb

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Obdržení žádostí od poskytovatelů sociálních služeb dle části IV odst. 16 Metodiky Ústeckého kraje pro 
poskytování finanční podpory poskytovatelům sociálních služeb v rámci programu Podpora sociálních služeb 
v Ústeckém kraji 2023.

Nárok na rozpočet:
Bez nároku na rozpočet.

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 22. 11. 2023 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Výbor Výbor pro sociální věci, bezpečnost a sociálně vyloučené lokality

Dne: 6. 12. 2023 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

10.5-1 Název: Bod 10.5 priloha 1.pdf Žádost o přesun finančních 
prostředků – Agentura Pondělí, z.s. U

10.5-2 Název: Bod 10.5 priloha 2.pdf
Žádost o přesun finančních 
prostředků – Centrum služeb pro 
zdravotně postižené Louny o.p.s.

U

10.5-3 Název: Bod 10.5 priloha 3.pdf

Žádost o přesun finančních 
prostředků – Centrum sociální 
pomoci Litoměřice, příspěvková 
organizace

U

10.5-4 Název: Bod 10.5 priloha 4.pdf

Žádost o přesun finančních 
prostředků – Diakonie ČCE – 
Středisko křesťanské pomoci v 
Litoměřicích

U



10.5-5 Název: Bod 10.5 priloha 5.pdf
Žádost o přesun finančních 
prostředků – Diakonie ČCE – 
Středisko sociální pomoci v Mostě

U

10.5-6 Název: Bod 10.5 priloha 6.pdf

Žádost o přesun finančních 
prostředků – Domov pro seniory a 
pečovatelská služba Česká 
Kamenice, příspěvková organizace

U

10.5-7 Název: Bod 10.5 priloha 7.pdf
Žádost o přesun finančních 
prostředků – Charita Roudnice nad 
Labem 

U

10.5-8 Název: Bod 10.5 priloha 8.pdf Žádost o přesun finančních 
prostředků – Charita Rumburk U

10.5-9 Název: Bod 10.5 priloha 9.pdf Žádost o přesun finančních 
prostředků – Charita Ústí nad Labem U

10.5-10 Název: Bod 10.5 priloha 10.pdf 10. Žádost o přesun finančních 
prostředků – K srdci klíč, o.p.s. U

10.5-11 Název: Bod 10.5 priloha 11.pdf Žádost o přesun finančních 
prostředků – Kamarád - LORM U

10.5-12 Název: Bod 10.5 priloha 12.pdf Žádost o přesun finančních 
prostředků – Kostka Krásná Lípa, p.o. U

10.5-13 Název: Bod 10.5 priloha 13.pdf Žádost o přesun finančních 
prostředků – Květina, z. s. U

10.5-14 Název: Bod 10.5 priloha 14.pdf Žádost o přesun finančních 
prostředků – Město Varnsdorf U

10.5-15 Název: Bod 10.5 priloha 15.pdf

Žádost o přesun finančních 
prostředků – Městský ústav 
sociálních služeb Klášterec nad Ohří, 
příspěvková organizace

U

10.5-16 Název: Bod 10.5 priloha 16.pdf Žádost o přesun finančních 
prostředků – NADĚJE U

10.5-17 Název: Bod 10.5 priloha 17.pdf
Žádost o přesun finančních 
prostředků – Nemocnice Roudnice 
nad Labem s.r.o.

U

10.5-18 Název: Bod 10.5 priloha 18.pdf
Žádost o přesun finančních 
prostředků – Oblastní spolek 
Českého červeného kříže Litoměřice

U

10.5-19 Název: Bod 10.5 priloha 19.pdf Žádost o přesun finančních 
prostředků – Senior Teplice z.s. U



10.5-20 Název: Bod 10.5 priloha 20.pdf
Žádost o přesun finančních 
prostředků – Spirála, Ústecký kraj, z. 
s.

U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) bere na vědomí

informace obsažené v přílohách č. 1 až 20 předloženého materiálu,

B) rozhoduje

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších předpisů, a v 
souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů:

1. o vyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb Agentura Pondělí, z.s. o převodu části poskytnuté 
dotace ve výši 200 000,- Kč na sociální službu podpora samostatného bydlení (ID 3306857) ze sociální 
služby sociální rehabilitace (ID 5598414),

2. o vyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb Centrum služeb pro zdravotně postižené Louny 
o.p.s. o převodu části poskytnuté dotace ve výši 45 500,- Kč na sociální službu odborné sociální 
poradenství (ID 3272817) ze sociální služby pečovatelská služba (ID 7328567),

3. o vyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková 
organizace, o převodu části poskytnuté dotace ve výši 750 000,- Kč na sociální službu domovy se 
zvláštním režimem (ID 8648413) a ve výši 2 300 000,- Kč na sociální službu domovy pro osoby se 
zdravotním postižením (ID 9751707) ze sociální služby chráněné bydlení (ID 3466024), o převodu části 
poskytnuté dotace ve výši 1 900 000,- Kč na sociální službu domovy pro osoby se zdravotním postižením 
(ID 9361032) a ve výši 1 000 000,- Kč na sociální službu domovy pro osoby se zdravotním postižením (ID 
9374052) ze sociální služby domovy se zvláštním režimem (ID 8059446),

4. o vyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb Diakonie ČCE – Středisko křesťanské pomoci v 
Litoměřicích o převodu části poskytnuté dotace ve výši 100 000,- Kč na sociální službu podpora 
samostatného bydlení (ID 2987242) a ve výši 100 000,- Kč na sociální službu sociální rehabilitace (ID 
4894760) ze sociální služby azylové domy (ID 4731306),

5. o vyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb Diakonie ČCE – Středisko sociální pomoci v Mostě 
o převodu části poskytnuté dotace ve výši 200 000,- Kč na sociální službu odborné sociální poradenství 
(ID 1988848) ze sociální služby azylové domy (ID 1760842),

6. o vyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb Domov pro seniory a pečovatelská služba Česká 
Kamenice, příspěvková organizace, o převodu části poskytnuté dotace ve výši 450 000,- Kč na sociální 
službu pečovatelská služba (ID 9873560) ze sociální služby domovy pro seniory (ID 4578763),

7. o vyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb Charita Roudnice nad Labem o převodu části 
poskytnuté dotace ve výši 100 000,- Kč na sociální službu pečovatelská služba (ID 1761469) a ve výši 200 
000,- Kč na sociální službu sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi (ID 6392422) ze sociální služby 
azylové domy (ID 8281324),

8. o vyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb Charita Rumburk o převodu části poskytnuté dotace 
ve výši 262 580,- Kč na sociální službu odborné sociální poradenství (ID 4291907) ze sociální služby 
nízkoprahová zařízení pro děti a mládež (ID 7222807),

9. o vyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb Charita Ústí nad Labem
o převodu části poskytnuté dotace ve výši 30 000,- Kč na sociální službu nízkoprahová zařízení pro děti a 
mládež (ID 3125201) a ve výši 35 000,- Kč na sociální službu sociálně aktivizační služby pro rodiny s 
dětmi (ID 3255982) ze sociální služby terénní programy (ID 9832613), o převodu části poskytnuté dotace 
ve výši 50 000,- Kč na sociální službu nízkoprahová zařízení pro děti a mládež (ID 3125201) ze sociální 
služby nízkoprahová denní centra (ID 2145028),



10. o vyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb K srdci klíč, o.p.s. o převodu části poskytnuté 
dotace ve výši 150 000,- Kč na sociální službu domy na půl cesty (ID 9763724) ze sociální služby 
nízkoprahová denní centra (ID 7712870),

11. o vyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb Kamarád - LORM o převodu části poskytnuté 
dotace ve výši 200 000,- Kč na sociální službu domovy pro osoby se zdravotním postižením (ID 3210011) 
ze sociální služby denní stacionáře (ID 1372355),

12. o vyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb Kostka Krásná Lípa, p.o., o převodu části 
poskytnuté dotace ve výši 179 000,- Kč na sociální službu nízkoprahová zařízení pro děti a mládež (ID 
6363165) ze sociální služby terénní programy (ID 1928007) ve výši 15 000,- Kč a ze sociální služby 
sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi (ID 3153600) ve výši 164 000,- Kč, o převod poskytnuté 
dotace ve výši 21 000,- Kč na sociální službu odborné sociální poradenství (ID 3827499) ze sociální 
služby terénní programy (ID 1928007),

13. o vyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb Květina, z. s. o převodu části poskytnuté dotace ve 
výši 250 000,- Kč na sociální službu terénní programy
(ID 5829590) ze sociální služby nízkoprahová denní centra (ID 5464128),

14. o vyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb Město Varnsdorf o převodu části poskytnuté 
dotace ve výši 250 000,- Kč na sociální službu pečovatelská služba
(ID 9957516) ze sociální služby nízkoprahová zařízení pro děti a mládež (ID 9055829),

15. o vyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb Městský ústav sociálních služeb Klášterec nad 
Ohří, příspěvková organizace, o převodu části poskytnuté dotace ve výši 390 000,- Kč na sociální službu 
domovy pro seniory (ID 2848286) ze sociální služby odlehčovací služby (ID 8647982),

16. o vyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb NADĚJE o převodu části poskytnuté dotace ve 
výši 207 000,- Kč na sociální službu terénní programy (ID 8870904), ve výši 235 000,- Kč na sociální 
službu chráněné bydlení (ID 6087352), ve výši 238 000,- Kč na sociální službu sociálně terapeutické dílny 
(ID 2503341), ve výši 73 000,- Kč na sociální službu nízkoprahová zařízení pro děti a mládež (ID 
1673951), ve výši 22 000,- Kč na sociální službu noclehárny (ID 8090360), ve výši 38 000,- Kč na sociální 
službu terénní programy (ID 4534118), ve výši 55 000,- Kč na sociální službu noclehárny (ID 2925439) a 
ve výši 181 000,- Kč na sociální službu odborné sociální poradenství (ID 2127231) ze sociální služby 
azylové domy (ID 4257675), o převodu části poskytnuté dotace ve výši 102 000,- Kč na sociální službu 
terénní programy (ID 4528359), ve výši 107 000,- Kč na sociální službu sociálně terapeutické dílny (ID 
4166865) a ve výši 147 000,- Kč na sociální službu nízkoprahová denní centra (ID 5625611) ze sociální 
služby azylové domy (ID 3778962), o převodu části poskytnuté dotace ve výši 28 000,- Kč na sociální 
službu terénní programy (ID 1074769), ve výši 262 000,- Kč na sociální službu odborné sociální 
poradenství (ID 9057704), ve výši 16 000,- Kč na sociální službu sociálně chráněné bydlení (ID 7055199), 
ve výši 46 000,- Kč na sociální službu nízkoprahová denní centra (ID 7116825) a ve výši 116 000,- Kč na 
sociální službu sociální rehabilitace (ID 4238324) ze sociální služby nízkoprahová denní centra (ID 
6562208),

17. o vyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb Nemocnice Roudnice nad Labem s.r.o. o převodu 
části poskytnuté dotace ve výši 160 000,- Kč na sociální službu pečovatelská služba (ID 8917425) ze 
sociální služby denní stacionáře (ID 5496002),

18. o nevyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb Oblastní spolek Českého červeného kříže 
Litoměřice o převodu části poskytnuté dotace ve výši 40 000,- Kč na sociální službu kontaktní centra (ID 
2467540) ze sociální služby terénní programy (ID 2997661),

19. o vyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb Senior Teplice z.s. o převodu části poskytnuté 
dotace ve výši 250 000,- Kč na sociální službu denní stacionáře (ID 8951412) ze sociální služby 
pečovatelská služba (ID 7907052),

20. o vyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb Spirála, Ústecký kraj, z. s. o převodu části 
poskytnuté dotace ve výši 225 000,- Kč na sociální službu krizová pomoc (ID 9381472) ze sociální služby 
odborné sociální poradenství (ID 9736016) ve výši 160 000,- Kč a ze sociální služby krizová pomoc (ID 



9886524) ve výši 65 000,- Kč,

C) ukládá

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony 
k uzavření dodatku ke smlouvě, v termínu do 31. 12. 2023.



Důvodová zpráva:
Odbor sociálních věcí obdržel písemné žádosti od 20 poskytovatelů sociálních služeb, kteří dle části IV odst. 
16 Metodiky Ústeckého kraje pro poskytování finanční podpory poskytovatelům sociálních služeb v rámci 
programu Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2023 žádají o převod dotace mezi jednotlivými 
službami.

Poskytovatel sociálních služeb Agentura Pondělí, z.s., podal žádost o převod části poskytnuté dotace ve výši 
200 000,- Kč na sociální službu podpora samostatného bydlení (ID 3306857) ze sociální služby sociální 
rehabilitace (ID 5598414) z důvodu nedostatečné finanční podpory služby. V případě přesunu finančních 
prostředků nedojde k překročení optimální (maximální) výše dotace, která by mohla představovat 
nezákonnou veřejnou podporu. Odbor sociálních věcí navrhuje vyhovět této žádosti a doporučuje převod 
těchto prostředků legislativně upravit formou dodatku ke smlouvě.

Poskytovatel sociálních služeb Centrum služeb pro zdravotně postižené Louny o.p.s. podal žádost o převod 
části poskytnuté dotace ve výši 45 500,- Kč na sociální službu odborné sociální poradenství (ID 3272817) ze 
sociální služby pečovatelská služba (ID 7328567) z důvodu nedostatečné finanční podpory služby. V případě 
přesunu finančních prostředků nedojde k překročení optimální (maximální) výše dotace, která by mohla 
představovat nezákonnou veřejnou podporu. Odbor sociálních věcí navrhuje vyhovět této žádosti a 
doporučuje převod těchto prostředků legislativně upravit formou dodatku ke smlouvě.

Poskytovatel sociálních služeb Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace, podal žádost o 
převod části poskytnuté dotace ve výši 750 000,- Kč na sociální službu domovy se zvláštním režimem (ID 
8648413) a ve výši 2 300 000,- Kč na sociální službu domovy pro osoby se zdravotním postižením (ID 
9751707) ze sociální služby chráněné bydlení (ID 3466024), o převodu části poskytnuté dotace ve výši 1 900 
000,- Kč na sociální službu domovy pro osoby se zdravotním postižením (ID 9361032) a ve výši 1 000 000,- 
Kč na sociální službu domovy pro osoby se zdravotním postižením (ID 9374052) ze sociální služby domovy 
se zvláštním režimem (ID 8059446) z důvodu nedostatečné finanční podpory služby. V případě přesunu 
finančních prostředků nedojde k překročení optimální (maximální) výše dotace, která by mohla představovat 
nezákonnou veřejnou podporu. Odbor sociálních věcí navrhuje vyhovět této žádosti a doporučuje převod 
těchto prostředků legislativně upravit formou dodatku ke smlouvě.

Poskytovatel sociálních služeb Diakonie ČCE – Středisko křesťanské pomoci v Litoměřicích podal žádost o 
převod části poskytnuté dotace ve výši 100 000,- Kč na sociální službu podpora samostatného bydlení (ID 
2987242) a ve výši 100 000,- Kč na sociální službu sociální rehabilitace (ID 4894760) ze sociální služby 
azylové domy (ID 4731306) z důvodu nedostatečné finanční podpory služeb. V případě přesunu finančních 
prostředků nedojde k překročení optimální (maximální) výše dotace, která by mohla představovat 
nezákonnou veřejnou podporu. Odbor sociálních věcí navrhuje vyhovět této žádosti a doporučuje převod 
těchto prostředků legislativně upravit formou dodatku ke smlouvě.

Poskytovatel sociálních služeb Diakonie ČCE – Středisko sociální pomoci v Mostě podal žádost o převod 
části poskytnuté dotace ve výši 200 000,- Kč na sociální službu odborné sociální poradenství (ID 1988848) ze 
sociální služby azylové domy (ID 1760842) z důvodu nedostatečné finanční podpory služeb. V případě 
přesunu finančních prostředků nedojde k překročení optimální (maximální) výše dotace, která by mohla 
představovat nezákonnou veřejnou podporu. Odbor sociálních věcí navrhuje vyhovět této žádosti a 
doporučuje převod těchto prostředků legislativně upravit formou dodatku ke smlouvě.

Poskytovatel sociálních služeb Domov pro seniory a pečovatelská služba Česká Kamenice, příspěvková 
organizace, podal žádost o převod části poskytnuté dotace ve výši 450 000,- Kč na sociální službu 
pečovatelská služba (ID 9873560) ze sociální služby domovy pro seniory (ID 4578763) z důvodu 
nedostatečné finanční podpory služby. V případě přesunu finančních prostředků nedojde k překročení 
optimální (maximální) výše dotace, která by mohla představovat nezákonnou veřejnou podporu. Odbor 
sociálních věcí navrhuje vyhovět této žádosti a doporučuje převod těchto prostředků legislativně upravit 
formou dodatku ke smlouvě.

Poskytovatel sociálních služeb Charita Roudnice nad Labem podal žádost o převod části poskytnuté dotace 
výši 100 000,- Kč na sociální službu pečovatelská služba (ID 1761469) a ve výši 200 000,- Kč na sociální 
službu sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi (ID 6392422) ze sociální služby azylové domy (ID 
8281324) z důvodu nedostatečné finanční podpory služeb. V případě přesunu finančních prostředků nedojde 
k překročení optimální (maximální) výše dotace, která by mohla představovat nezákonnou veřejnou podporu. 
Odbor sociálních věcí navrhuje vyhovět této žádosti a doporučuje převod těchto prostředků legislativně 
upravit formou dodatku ke smlouvě.



Poskytovatel sociálních služeb Charita Rumburk podal žádost o převod části poskytnuté dotace ve výši 262 
580,- Kč na sociální službu odborné sociální poradenství (ID 4291907) ze sociální služby nízkoprahová 
zařízení pro děti a mládež (ID 7222807) z důvodu nedostatečné finanční podpory služeb. V případě přesunu 
finančních prostředků nedojde k překročení optimální (maximální) výše dotace, která by mohla představovat 
nezákonnou veřejnou podporu. Odbor sociálních věcí navrhuje vyhovět této žádosti a doporučuje převod 
těchto prostředků legislativně upravit formou dodatku ke smlouvě.

Poskytovatel sociálních služeb Charita Ústí nad Labem podal žádost o převodu části poskytnuté dotace výši 
30 000,- Kč na sociální službu nízkoprahová zařízení pro děti a mládež (ID 3125201) a ve výši 35 000,- Kč na 
sociální službu sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi (ID 3255982) ze sociální služby terénní 
programy (ID 9832613), o převodu části poskytnuté dotace ve výši 50 000,- Kč na sociální službu 
nízkoprahová zařízení pro děti a mládež (ID 3125201) ze sociální služby nízkoprahová denní centra (ID 
2145028) z důvodu nedostatečné finanční podpory služby. V případě přesunu finančních prostředků nedojde 
k překročení optimální (maximální) výše dotace, která by mohla představovat nezákonnou veřejnou podporu. 
Odbor sociálních věcí navrhuje vyhovět této žádosti a doporučuje převod těchto prostředků legislativně 
upravit formou dodatku ke smlouvě.

Poskytovatel sociálních služeb K srdci klíč, o.p.s., podal žádost o převod části poskytnuté dotace ve výši 150 
000,- Kč na sociální službu domy na půl cesty (ID 9763724) ze sociální služby nízkoprahová denní centra (ID 
7712870) z důvodu nedostatečné finanční podpory služeb. V případě přesunu finančních prostředků nedojde 
k překročení optimální (maximální) výše dotace, která by mohla představovat nezákonnou veřejnou podporu. 
Odbor sociálních věcí navrhuje vyhovět této žádosti a doporučuje převod těchto prostředků legislativně 
upravit formou dodatku ke smlouvě.

Poskytovatel sociálních služeb Kamarád - LORM podal žádost o převod části poskytnuté dotace ve výši 200 
000,- Kč na sociální službu domovy pro osoby se zdravotním postižením (ID 3210011) ze sociální služby 
denní stacionáře (ID 1372355) z důvodu nedostatečné finanční podpory služby. V případě přesunu finančních 
prostředků nedojde k překročení optimální (maximální) výše dotace, která by mohla představovat 
nezákonnou veřejnou podporu. Odbor sociálních věcí navrhuje vyhovět této žádosti a doporučuje převod 
těchto prostředků legislativně upravit formou dodatku ke smlouvě.

Poskytovatel sociálních služeb Kostka Krásná Lípa, p.o., podal žádost o převod části poskytnuté dotace ve 
výši 179 000,- Kč na sociální službu nízkoprahová zařízení pro děti a mládež (ID 6363165) ze sociální služby 
terénní programy (ID 1928007) ve výši 15 000,- Kč a ze sociální služby sociálně aktivizační služby pro rodiny 
s dětmi (ID 3153600) ve výši 164 000,- Kč, o převod poskytnuté dotace ve výši 21 000,- Kč na sociální službu 
odborné sociální poradenství (ID 3827499) ze sociální služby terénní programy (ID 1928007) z důvodu 
nedostatečné finanční podpory služeb. V případě přesunu finančních prostředků nedojde k překročení 
optimální (maximální) výše dotace, která by mohla představovat nezákonnou veřejnou podporu. Odbor 
sociálních věcí navrhuje vyhovět této žádosti a doporučuje převod těchto prostředků legislativně upravit 
formou dodatku ke smlouvě.

Poskytovatel sociálních služeb Květina z. s. podal žádost o převod části poskytnuté dotace ve výši 250 000,- 
Kč na sociální službu sociálně terénní programy (ID 5829590) ze sociální služby nízkoprahová denní centra 
(ID 5464128) z důvodu nedostatečné finanční podpory služeb. V případě přesunu finančních prostředků 
nedojde k překročení optimální (maximální) výše dotace, která by mohla představovat nezákonnou veřejnou 
podporu. Odbor sociálních věcí navrhuje vyhovět této žádosti a doporučuje převod těchto prostředků 
legislativně upravit formou dodatku ke smlouvě.

Poskytovatel sociálních služeb Město Varnsdorf podal žádost o převod části poskytnuté dotace ve výši 250 
000,- Kč na sociální službu pečovatelská služba (ID 9957516) ze sociální služby nízkoprahová zařízení pro 
děti a mládež (ID 9055829) z důvodu nedostatečné finanční podpory služby. V případě přesunu finančních 
prostředků nedojde k překročení optimální (maximální) výše dotace, která by mohla představovat 
nezákonnou veřejnou podporu. Odbor sociálních věcí navrhuje vyhovět této žádosti a doporučuje převod 
těchto prostředků legislativně upravit formou dodatku ke smlouvě.

Poskytovatel sociálních služeb Městský ústav sociálních služeb Klášterec nad Ohří, příspěvková organizace, 
podal žádost o převod části poskytnuté dotace ve výši 390 000,- Kč na sociální službu domovy pro seniory 
(ID 2848286) ze sociální služby odlehčovací služby (ID 8647982) z důvodu nedostatečné finanční podpory 
služby. V případě přesunu finančních prostředků nedojde k překročení optimální (maximální) výše dotace, 
která by mohla představovat nezákonnou veřejnou podporu. Odbor sociálních věcí navrhuje vyhovět této 



žádosti a doporučuje převod těchto prostředků legislativně upravit formou dodatku ke smlouvě.

Poskytovatel sociálních služeb NADĚJE podal žádost o převod části poskytnuté dotace ve výši 207 000,- Kč 
na sociální službu terénní programy (ID 8870904), ve výši 235 000,- Kč na sociální službu chráněné bydlení 
(ID 6087352), ve výši 238 000,- Kč na sociální službu sociálně terapeutické dílny (ID 2503341), ve výši 73 
000,- Kč na sociální službu nízkoprahová zařízení pro děti a mládež (ID 1673951), ve výši 22 000,- Kč na 
sociální službu noclehárny (ID 8090360), ve výši 38 000,- Kč na sociální službu terénní programy (ID 
4534118), ve výši 55 000,- Kč na sociální službu noclehárny (ID 2925439) a ve výši 181 000,- Kč na sociální 
službu odborné sociální poradenství (ID 2127231) ze sociální služby azylové domy (ID 4257675), o převodu 
části poskytnuté dotace ve výši 102 000,- Kč na sociální službu terénní programy (ID 4528359), ve výši 107 
000,- Kč na sociální službu sociálně terapeutické dílny (ID 4166865) a ve výši 147 000,- Kč na sociální službu 
nízkoprahová denní centra (ID 5625611) ze sociální služby azylové domy (ID 3778962), o převodu části 
poskytnuté dotace ve výši 28 000,- Kč na sociální službu terénní programy (ID 1074769), ve výši 262 000,- 
Kč na sociální službu odborné sociální poradenství (ID 9057704), ve výši 16 000,- Kč na sociální službu 
sociálně chráněné bydlení (ID 7055199), ve výši 46 000,- Kč na sociální službu nízkoprahová denní centra 
(ID 7116825) a ve výši 116 000,- Kč na sociální službu sociální rehabilitace (ID 4238324) ze sociální služby 
nízkoprahová denní centra (ID 6562208) z důvodu nedostatečné finanční podpory služeb. V případě přesunu 
finančních prostředků nedojde k překročení optimální (maximální) výše dotace, která by mohla představovat 
nezákonnou veřejnou podporu. Odbor sociálních věcí navrhuje vyhovět této žádosti a doporučuje převod 
těchto prostředků legislativně upravit formou dodatku ke smlouvě.

Poskytovatel sociálních služeb Nemocnice Roudnice nad Labem s.r.o. podal žádost o převod části 
poskytnuté dotace ve výši 160 000,- Kč na sociální službu pečovatelská služba (ID 8917425) ze sociální 
služby denní stacionáře (ID 5496002) z důvodu nedostatečné finanční podpory služby. V případě přesunu 
finančních prostředků nedojde k překročení optimální (maximální) výše dotace, která by mohla představovat 
nezákonnou veřejnou podporu. Odbor sociálních věcí navrhuje vyhovět této žádosti a doporučuje převod 
těchto prostředků legislativně upravit formou dodatku ke smlouvě.

Poskytovatel sociálních služeb Oblastní spolek Českého červeného kříže Litoměřice, podal žádost o převod 
části poskytnuté dotace ve výši 40 000,- Kč na sociální službu kontaktní centra (ID 2467540) ze sociální 
služby terénní programy (ID 2997661) z důvodu nedostatečné finanční podpory služby. V případě přesunu 
finančních prostředků dojde k překročení optimální (maximální) výše dotace, která by mohla představovat 
nezákonnou veřejnou podporu. Odbor sociálních věcí navrhuje nevyhovět této žádosti.

Poskytovatel sociálních služeb Senior Teplice z.s. podal žádost o převod části poskytnuté dotace ve výši 250 
000,- Kč na sociální službu denní stacionáře (ID 8951412) ze sociální služby pečovatelská služba (ID 
7907052) z důvodu nedostatečné finanční podpory služby. V případě přesunu finančních prostředků nedojde 
k překročení optimální (maximální) výše dotace, která by mohla představovat nezákonnou veřejnou podporu. 
Odbor sociálních věcí navrhuje vyhovět této žádosti a doporučuje převod těchto prostředků legislativně 
upravit formou dodatku ke smlouvě.

Poskytovatel sociálních služeb Spirála, Ústecký kraj, z. s., podal žádost o převod části poskytnuté dotace ve 
výši 225 000,- Kč na sociální službu krizová pomoc (ID 9381472) ze sociální služby odborné sociální 
poradenství (ID 9736016) ve výši 160 000,- Kč a ze sociální služby krizová pomoc (ID 9886524) ve výši 65 
000,- Kč z důvodu nedostatečné finanční podpory služby. V případě přesunu finančních prostředků nedojde k 
překročení optimální (maximální) výše dotace, která by mohla představovat nezákonnou veřejnou podporu. 
Odbor sociálních věcí navrhuje vyhovět této žádosti a doporučuje převod těchto prostředků legislativně 
upravit formou dodatku ke smlouvě.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Ing. Petra Lafková, MPA
vedoucí odboru sociálních věcí PaedDr. Jiří Kulhánek (1. náměstek hejtmana)



Schvalovací cesta:

1 Ing. Petra Lafková (vedoucí odboru)   Ing. Petra Lafková 22. 11. 
2023

2 PaedDr. Jiří Kulhánek (1. náměstek hejtmana)   PaedDr. Jiří Kulhánek 
23.11.2023

Podpis zpracovatele:  Sabina Šváchová DiS.


